degeneró en afectación de múltiples derechos fundamentales de 

la demandante.  

• Que como consecuencia de la anterior declaración se ordene a 

las entidades demandadas indemnizar los perjuicios ocasionados a 

la actora, estos son:  

➢ Daño emergente: TRESCIENTOS VEINTISÉIS MIL SEISCIENTOS 

CINCUENTA PESOS ($326.650 m/cte) por concepto de los 

gastos en productos de aseo en que ha tenido que incurrir la 

demandante para limpiar y desinfectar su predio. 

➢ Lucro Cesante: SETENTA Y DOS MILLONES DE PESOS 

($72.000.000 m/cte), correspondientes a las rentas dejadas 

de percibir por la demandante desde tres años atrás a la 

presentación de la demanda, debido a que no ha podido 

alquilar la finca para recreo, lo cual hacía los fines de semana 

a razón de $500.000 m/cte por fin de semana, calculando 48